

تهران، جمعه میزبان پوتین و اردوغان است

گل یا پوچ بر سر ادلب

این سه مرد که دستشان را طوری به هم داده‌اند که گویی دارند «گل» را جابه‌جایی کنند جمعه قرار است در تهران نشست سه‌جانبه‌ای داشته باشند تا درباره ادلب گفتگو و تصمیم‌گیری کنند و تل آو بو و واشنگتن چشمشان به این شش دست است تا ببینند آیا ممکن است روسیه «گل» را به آنها نشان دهد و با آنها برای خروج ایران از سوریه متحد شود و خلاصه برنده بازی بشوند یا نه!



محبوبه‌ولی، روزنامه‌نگار

روسیه، ایران و ترکیه، این روزها اشتراکات متعددی دارند؛ هر سه از سوی آمریکا تحریم شده‌اند، ارزش پول ملی هر سه به شدت افت کرده، هر سه با داعش مبارزه می‌کنند یا دست کم ادعای مبارزه با او دارند و هر سه نقشی کلیدی در سوریه دارند و اتفاقاً نشست جمعه‌شان هم بر سر سوریه و مشخصاً استان ادلب است. ادلب از شهرهای شمال باختری سوریه و در نزدیکی حلب است. آخرین استان سوریه است که در دست تروریست‌ها باقی مانده و به مناقشه‌ای میان طرفین دعوا در سوریه تبدیل شده است.

روز گذشته، «یوری بوشاکوف»، دستیار ویلادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با روزنامه «ایزوستیا» گفت که پوتین در نشست روز جمعه در تهران احتمالاً با مقام‌های ایران و ترکیه درباره اقدامات تحریک‌آمیز احتمالی در شهر «ادلب» سوریه رایزنی خواهد کرد. او درباره گزارش‌های موجود پیرامون احتمال وقوع حمله شیمیایی در سوریه هم اظهار کرد که پیرامون این موضوع و تمامی جنبه‌های سازش در سوریه و

نیز مطرح شده بود. پیش از این اما مقامات روسی اعلام کرده بودند استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی، سناریوی سازمان جاسوسی انگلیس با همکاری تروریست‌هاست تا بهانه لازم برای حمله آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه را فراهم کنند. وزات دفاع روسیه در این افشاجری از گروهی موسوم به «کلاه سفیدها» سخن گفته بود که محموله‌های عظیم مواد سمی را به یک انبار مورد استفاده تروریست‌ها در استان ادلب منتقل کرده‌اند.

روز گذشته، «یوری بوشاکوف»، دستیار ویلادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با روزنامه «ایزوستیا» گفت که پوتین در نشست روز جمعه در تهران احتمالاً با مقام‌های ایران و ترکیه درباره اقدامات تحریک‌آمیز احتمالی در شهر «ادلب» سوریه رایزنی خواهد کرد. او درباره گزارش‌های موجود پیرامون احتمال وقوع حمله شیمیایی در سوریه هم اظهار کرد که پیرامون این موضوع و تمامی جنبه‌های سازش در سوریه و

نیز مطرح شده بود. پیش از این اما مقامات روسی اعلام کرده بودند استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی، سناریوی سازمان جاسوسی انگلیس با همکاری تروریست‌هاست تا بهانه لازم برای حمله آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه را فراهم کنند. وزات دفاع روسیه در این افشاجری از گروهی موسوم به «کلاه سفیدها» سخن گفته بود که محموله‌های عظیم مواد سمی را به یک انبار مورد استفاده تروریست‌ها در استان ادلب منتقل کرده‌اند.

روز گذشته، «یوری بوشاکوف»، دستیار ویلادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با روزنامه «ایزوستیا» گفت که پوتین در نشست روز جمعه در تهران احتمالاً با مقام‌های ایران و ترکیه درباره اقدامات تحریک‌آمیز احتمالی در شهر «ادلب» سوریه رایزنی خواهد کرد. او درباره گزارش‌های موجود پیرامون احتمال وقوع حمله شیمیایی در سوریه هم اظهار کرد که پیرامون این موضوع و تمامی جنبه‌های سازش در سوریه و

نیز مطرح شده بود. پیش از این اما مقامات روسی اعلام کرده بودند استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی، سناریوی سازمان جاسوسی انگلیس با همکاری تروریست‌هاست تا بهانه لازم برای حمله آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه را فراهم کنند. وزات دفاع روسیه در این افشاجری از گروهی موسوم به «کلاه سفیدها» سخن گفته بود که محموله‌های عظیم مواد سمی را به یک انبار مورد استفاده تروریست‌ها در استان ادلب منتقل کرده‌اند.

روز گذشته، «یوری بوشاکوف»، دستیار ویلادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با روزنامه «ایزوستیا» گفت که پوتین در نشست روز جمعه در تهران احتمالاً با مقام‌های ایران و ترکیه درباره اقدامات تحریک‌آمیز احتمالی در شهر «ادلب» سوریه رایزنی خواهد کرد. او درباره گزارش‌های موجود پیرامون احتمال وقوع حمله شیمیایی در سوریه هم اظهار کرد که پیرامون این موضوع و تمامی جنبه‌های سازش در سوریه و

روزنامه عربی «الیوم» روز گذشته گزارشی منتشر کرده مبنی بر اینکه چشم تل آو بو به نشست سه‌جانبه تهران است و همچنین برای خروج نیروهای ایران از سوریه متکی به روسیه است.

او احتمال اینکه آمریکا خواهد طی چند روز آتی و قبل از برگزاری نشست ایران و ترکیه و روسیه، اقدام نظامی بکند را ضعیف دانسته و گفته است: «ترامپ پیش از این اعلام کرده است که می‌خواهد از سوریه عقب‌نشینی کند امروز هم به نظر می‌رسد عمده ترین هدف ترامپ در سوریه فشار بر جمهوری اسلامی ایران است. جبهه النصره یا هر گروه دیگر بر که‌های سوخته هستند. اکنون و در آخر سال ۲۰۱۸، شرایط با سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ بسیار فرق کرده است امروز مشکل آمریکا و اسرائیل ادلب و النصره و اینها نیست مشکل آنها گروه‌های مقاومت و ایران است.»

چشم امید تل آو بو به نشست تهران

او و تحلیلگران دیگر معتقدند که خروج ایران از سوریه نه تنها مشکل واشنگتن، بلکه مشکل اصلی تل آو بو نیز هست. خروج ایران و نیروهایش از سوریه، همواره یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های اسرائیل از روسیه بوده است. تیر ماه هم‌زمان با سفر ولایتی به روسیه و دیدار او با پوتین، بنیامین نتانیاهو نیز در روسیه بود و با پوتین دیدار کرد و در پی آن دیدار، هارآتص مدعی شد که روسیه برای خروج نیروهای ایران از مرزهای جنوب روسیه تلاش می‌کند.

روزنامه عربی «الیوم» روز گذشته گزارشی منتشر کرده مبنی بر اینکه چشم تل آو بو به نشست سه‌جانبه تهران است و همچنین برای خروج نیروهای ایران از سوریه متکی به روسیه است، در حالی که روسیه در هیچ یک از نشست‌هایی که با مسئولان ایرانی داشته، تعهدی در مورد خروج نیروهای ایرانی از سوریه نداده است.

این رسانه عرب زبان ضربه نظامی به فرودگاه نظامی المزه در نزدیکی پایتخت سوریه را منسوب به اسرائیل دانسته و ادامه داده که گرچه تل آو بو نه به صورت رسمی و نه به در رسانه‌های عبری، مسئولیت این ضربه نپذیرفته و با تکیه بر روایت منابع سوریه بر این مساله تاکید کرده که انفجار این فرودگاه نتیجه یک اتصال برقی بوده است، اما واقعیت این است که تل آو بو پشت این ضربه قرار دارد.

البوم افزوده که اسرائیل به خوبی می‌داند که تمام محاسباتش در سوریه، تهدیدات، حملات هوایی و اقدامات دیپلماتیک آن، شکست سختی خورده است و حالا به دنبال آن است تا به این شکل، بر روسیه، ترکیه و ایران فشار وارد کند، تا در نهایت موجب خروج نیروهای ایرانی از سوریه شود.

روسیه اما تا به حال وعده مورد انتظار تل آو بو را به نتانیاهو نداده است، سابقه دشمنی اردوغان با اسرائیل هم امکان تکیه اسرائیل به ترکیه را از بین می‌برد و از سوی دیگر ایران نیز مجدانه برای حفظ جایگاه و موقعیت خود در سوریه تلاش می‌کند. محمد جواد ظریف در آستانه

محمد صالح صدقیان، رئیس مرکز عربی مطالعات ایران: نشست این هفته تهران تعیین‌کننده است و ترکیه، ایران و روسیه می‌توانند راه حلی پیدا کنند تا ارتش وطنی سوریه بدون جنگ، خونریزی و کشتار مردم بیگناه وارد این منطقه شود

نشست سه‌جانبه ترکیه، ایران و روسیه، روز گذشته به دمشق سفر کرده و در آستانه ورودش تاکید کرده که بقایای تروریست‌ها باید از ادلب پاکسازی شده و این منطقه در اختیار مردم سوریه قرار بگیرد.

او همچنین ادامه داده که در اجلاس روز جمعه تهران در مورد نحوه برخورد با بقایای گروه‌های تروریستی به ویژه تکفیری‌های جبهه النصره رایزنی خواهیم کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز روز گذشته در یک کنفرانس خبری در دانشگاه مسکو با بیان اینکه وضعیت فعلی منطقه ادلب را نمی‌توان در درازمدت تحمل کرد، محور نشست تهران را آزادسازی ادلب عنوان کرده و گفته است: «دولت سوریه، هم‌پیمان روسیه، این حق را دارد که شبه‌نظامیان را از شمال ادلب بیرون کند. مسکو منافع خود را بر دیگر طرف‌ها تحمیل نمی‌کند ولی در عین حال سیاست‌های مستبدانه واشنگتن را هم نمی‌پذیرد.»

علاوه بر اینها، سه کشور در نشست‌های قبلی خود در مورد سوریه نیز هر بار بر عزم خود برای ادامه همکاری‌های سه‌جانبه با هدف استقرار صلح و ثبات در سوریه تاکید کرده‌اند. با احتساب این شواهد بعید به نظر می‌رسد، نتیجه‌ای که مورد اقبال تل آو بو و واشنگتن باشد از این نشست به دست بیاید.

اما از طرف دیگر با توجه به تلاش‌های تیم مقابل یعنی آمریکا و اسرائیل و کشورهای غربی برای تقویت گروه‌های موجود در ادلب، اینکه این نشست سه‌جانبه بتواند منجر به نجات ادلب از گروه‌های تروریستی شود، بخش سخت کار برای سه کشور خواهد بود.

حمایت از شعار جنجالی فیضیه

سید حمید روحانی، رئیس بنیاد تاریخ پژوهی انقلاب با اشاره به تجمع حاشیه‌ساز طلاب در فیضیه قم: وی افزود: شعار «ای آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در انتظارت» فوق العاده اخلاقی و مقدس بود که به کسانی که در قدرت هستند و در برج عاج نشسته‌اند و قدرت مستشان کرده است، نهیب زد و هشدار داد حواستان باشد که شما نیز روزی از دنیایم روید. شما از مرحوم هاشمی رفسنجانی بالاتر نیستید که با آن دبدبه و کبکبه، عزرائیل جانش را در استخر گرفت. پس به خود آید و حواستان باشد که همیشه در این جایگاه قرار ندارید. اما دیدیم که چگونه عده‌ای که زبانشان در دهان آمریکاست چنین شعاری را اینگونه تفسیر کردند که پس هاشمی رفسنجانی را کشته‌اند. واقعیت این است که استخبار جهانی و در راس آن آمریکا از فیضیه انقلابی وحشت دارد.

انتقال آب در بای عمان پیگیری شود

رحمانی فصلی، وزیر کشور در جلسه بررسی آخرین وضعیت خشکسالی کشور: انجام اقدامات فرهنگی به خصوص فرهنگ سازی در مصرف بهینه آب در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار بگیرد تا بتوانیم به کمک مردم با وضعیت خشکسالی موجود مقابله کنیم. با توجه به ضرورت در اولویت قرار گرفتن موضوع آب شرب در سال ۹۸، استقرار دستگاه‌های آب شیرین کن و همچنین انتقال آب از دریای عمان حتماً با اولویت توسط دستگاه‌های مسئول پیگیری شود.

ایران، یک میانجی موجه سیاسی کم دارد

حسین مرعشی، معاون رئیس دولت اصلاحات: صراحتاً می‌گویم امروز جای یک میانجی موجه در صحنه سیاسی ایران خالی است. به نظر من مشکلی که ما بعد از انقلاب با آن در فضای سیاسی ایران مواجه بوده‌ایم کمبود سیاست‌مدار ملی است. سیاست‌مدار ملی در تاریخ ایران کم است. از دیدگاه من حتی اگر آیت‌الله هاشمی در حال حاضر حضور داشتند، باز هم حریف برخی سیاست‌های روحانی نمی‌شدند و نمی‌توانستند او را عدم‌عقب‌نشینی در بعضی مسائل مجاب کنند. چرا که او در دوره اول دولت خود هم به توصیه‌های آیت‌الله هاشمی جدی عمل نمی‌کرد.

ایران باید با دو مجلس اداره شود

محمد رضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری: مجلس دهم اکثریت ندارد و هر سه فراکسیون اقلیت هستند و ائتلاف‌ها عموماً مراکز ضعیفی هستند و در ائتلاف با هم پده و بستان وجود دارد. بر این اساس است که هیچ فراکسیون با اقتدار نمی‌تواند کار را جلو ببرد و در مجلس دهم اتفاقات غیر قابل پیش بینی رخ می‌دهد. کشور باید با دو مجلس اداره شود؛ مجلس نخست سنا خبرگان و نخبگان باشد و مجلس دیگر هم منطقه‌ای. مجلس ما اکنون مجلس منطقه‌ای است و در مجلس منطقه‌ای با آنقدر اولویت‌های گوناگون وجود دارد که با تنها چیزی که توجه نمی‌شود منافع ملی است.

فشار بر عمان برای قطع رابطه با ایران

منال حمید در الخلیج آنلاین نوشت: امارات و عربستان سعودی بر پادشاهی عمان فشار می‌آورند تا مواضع خود در قبال تعدادی از مسائل منطقه‌ای را تغییر دهد. پادشاهی عمان در رابطه با نزاع‌های بین دولتهای خلیج فارس، موضع بی‌طرفی را اتخاذ نموده است. پس از هدف قرار گرفتن ایران با تحریم‌های اقتصادی آمریکا، عربستان و امارات از این ناحیه بر عمان فشار می‌آورند و آن را به قطع روابط با ایران دعوت می‌کنند.

من پسر جهانگیری ام!

پسر اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در واکنش به فیلم یک فراری طلایی در فضای مجازی که ادعا شده سرنشین آن پسر جهانگیری در اسپانیاست، در اینستاگرام خود نوشت: من محمدحسین جهانگیری فرزند دکتر اسحاق جهانگیری دانش آموخته دکتری مدیریت زنجیره تامین، اکنون مشغول انجام خدمت سربازی هستم. نه «فراری» داریم، نه از ایران عزیز «فراری» هستیم.



مقام ایرانی در لندن بود. **بادولت عراق از هر جناح و حزبی همکاری می‌کنیم** قاسمی در مورد تحولات سیاسی عراق و اتهام‌زنی به ایران مبنی بر نقش داشتن در حرکت مهره‌ها در عراق و جنگ روانی علیه ایران خاطر نشان کرد: این اتهامات دروغ و بی‌اساس است. برخی از این موضع‌گیری‌ها پاسخ لازم را هم دریافت کرده است. آنچه برای ما مهم است، استقلال و تمامیت ارضی در عراق است.

برخی اتهام‌زنی‌ها را نباید جدی گرفت

از دیدار احتمالی ظریف با همسر نازنین زاغری بی خبر هستیم

وی در پاسخ به سوال ایلنا درباره نامه همسر نازنین زاغری برای دیدار با ظریف ابراز داشت: نامه روز گذشته نوشته شده است. آقای ظریف بامداد امروز به سفر رفته و من از پاسخ آقای ظریف و احتمال دیدار در حاشیه سازمان ملل با همسر نازنین زاغری بی خبر هستیم.

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات آلستر برت، معاون وزیر امور خارجه انگلیس با وزارت امور خارجه در خصوص نازنین زاغری هم بیان کرد: سفر معاون وزیر امور خارجه انگلستان به تهران یک سفر متعارفی است که تحت عنوان مذاکره سیاسی بین ایران و انگلیس انجام می‌شود - که مشابه این گفت‌وگوها را با کشورهای اروپایی و آسیایی داشتیم و خواهیم داشت - نوبت طرف انگلیسی بود که به تهران سفر کند. بار پیش

سوثیفت و جدیت اروپا در این زمینه یادآور شد: در بحث همکاری‌های آتی میان ایران و اتحادیه اروپا چند ماهی است که آمد و شده‌ایی وجود دارد و بحث‌هایی صورت گرفته و پیشنهادهای داده شده و در حال بررسی درون اروپا است و طرح‌هایی درون ایران مورد توجه است ولی هنوز آن گونه که باید و شاید و آنگونه که انتظار ما بوده به مرحله نهایی نرسیدیم.

در مورد مرادات بانکی باید صبر کنیم

وی درباره مرادات بانکی و مالی نیز عنوان کرد: در مورد سیستم مالی مستقل و خیلی سیستم‌های دیگر در حوزه پولی، صنایع، فناوری و سرمایه‌گذاری در حوزه اقتصاد تبادل نظر کرده‌ایم و طرح‌هایی دریافت کردیم ولی از ارائه جزئیات این مباحث خودداری می‌کنم و طرح اینکه چه مکانیزم‌هایی را دنبال خواهیم کرد، بازگو نمی‌کنم و باید برای آینده صبر کنیم.

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود در واکنش به ادعاهای کریمی قدوسی، نماینده مشهد مبنی بر جاسوس بودن برخی اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت: یک سری عداوت‌های شخصی و فردی است که به فرافتنی و اتهام‌زنی به برخی مقامات از جمله وزارت خارجه دامن می‌زند و نباید آن را جدی گرفت؛ چون جدید نیست.

او ادامه داد: در چارچوب منافع ملی سعی می‌کنیم که پاسخگوی این انتقادهای باشیم. البته در مورد برخی مسائل و در برخی از جاها به خاطر منافع ملی مجبور به سکوت هستیم و از صمیم قلب سکوت را می‌پذیریم، ولی تاریخ و مردم نهایتاً قضاوت در سست خود را خواهند داشت.

اروپا هنوز انتظارات ما را برآورده نکرده است

قاسمی درباره اقدامات اروپا برای برجام و حل مشکل تعاملات مالی با ایران و آلترناتیو